Об организации и ведении гражданской обороны

в Алексеевском муниципальном районе

          В соответствии  с Федеральным  законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О

гражданской  обороне», Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 1999 № 782 «О

порядке создания (назначения) в организациях структурных подразделений

(работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны»,

Указом Президента Республики Татарстан от 22.11.2008  № УП-598 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Татарстан»,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.05.2008 № 334 «О

создании нештатных аварийно-спасательных формирований»,  постановлением главы

Алексеевского муниципального района – руководителя гражданской обороны

Алексеевского муниципального района от  11.03.2009 № 5 «Об утверждении  Порядка

подготовки   к ведению  и ведения гражданской обороны в Алексеевском

муниципальном   районе» и в  целях  совершенствования гражданской обороны

Алексеевского  муниципального района в пределах полномочий, установленных

законодательством

постановляю:

1. Утвердить:

- схему организации и ведения гражданской обороны в Алексеевском

муниципальном районе (Приложение №1);

- Положение об организации и ведении гражданской обороны  в Алексеевском

муниципальном районе (Приложение №2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех

форм собственности организовать подготовку и принятие правовых актов,

касающихся порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на

соответствующем уровне предприятия, организации, учреждения.

3. Органам местного самоуправления Алексеевского муниципального района в

своей работе руководствоваться настоящим постановлением.

4. Постановление главы Алексеевского муниципального района от 15.04.2014

№ 26 «Об организации гражданской обороны в Алексеевском муниципальном

районе» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального района                                                                      В.К. Козонков

   ГЛАВА

  АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2016

п.г.т. Алексеевское

   КАРАР

№ 7